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Sprawozdanie z Konferencji naukowej 
z okazji kanonizacji bł. Jana Pawła II 

nt. „Organizacja VI Światowego Dnia Młodzieży 
w Częstochowie ’91”

Częstochowa, 25. 04. 2014 r.

W dniu 25 kwietnia 2014 r. w gmachu Wyższego Instytutu Teologicznego  
w Częstochowie odbyła się kolejna konferencja naukowa. Tym razem przedmio-
tem obrad był VI Światowy Dzień Młodzieży, który się odbył w dniach 14-15 
sierpnia 1991 roku w Częstochowie. Dyrektor Wyższego Instytutu Teologiczne-
go – ks. dr hab. Marian Duda nazwał go „nowym cudem częstochowskim”: po 
potopie szwedzkim Jasna Góra została ponownie oblężona przez rzesze młodych 
z całego świata. Tym razem było to oblężenie pokojowe.

Ks. dr hab. Marian Duda, Przewodniczący Kościelnego Komitetu Organiza-
cyjnego VI Światowego Dnia Młodzieży w Częstochowie i zarazem jego Koor-
dynator generalny, przedstawił koncepcje pastoralne, jakie towarzyszyły organi-
zacji VI Światowego Dnia Młodzieży w Częstochowie, przebieg przygotowań 
oraz spotkanie młodzieży z Janem Pawłem II. 

Szczególnym polem działania Kościelnego Komitetu Organizacyjnego VI 
ŚDM była promocja idei Światowych Dni Młodzieży, jeszcze stosunkowo mało 
znanych, oraz opracowanie koncepcji tzw. „pielgrzymki duchowej”. Chodziło  
o to, by zaangażować jak najszersze kręgi młodych w przygotowanie i organi-
zację VI Światowego Dnia Młodzieży. Zaproponowano młodym uczestnictwo 
w „Parafialnych Radach Młodych” oraz w służbach porządkowych zorganizo-
wanych w grupy „Młodych Przewodników Młodych”. Dla katechetów przygo-
towano konspekty katechez przygotowujących do uczestnictwa w tym świato-
wym wydarzeniu w oparciu o analizę Orędzia Ojca Świętego Jana Pawła II na 
VI Światowy Dzień Młodzieży. W nakładzie kilkuset tysięcy wydawano również 
co miesiąc „List Młodych do Młodych”. W dniach poprzedzających spotkanie 
z Ojcem Świętym Komitet świadczył pomoc w organizacji III Forum Młodych 
oraz wyznaczył dwadzieścia kościołów częstochowskich na miejsce katechez dla 
poszczególnych grup językowych.

Ogromnym przedsięwzięciem było zorganizowanie miejsc noclegowych dla 
1,5 miliona uczestników spotkania. Baza noclegowa i gastronomiczna w Czę-
stochowie w roku 1991 obejmowała zaledwie ok. 10 tysięcy miejsc. W działania 
te oprócz strony kościelnej włączyły się władze wojewódzkie i miejskie, aby 
w samej Częstochowie i okolicznych gminach przygotować miejsca na pobyt 
młodzieży. Szczególnym wyzwaniem było zaproszenie młodych zza wschodniej 
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granicy. Pragnieniem Ojca Świętego był jak najliczniejszy udział młodych ze 
Związku Radzieckiego, aby Częstochowa stała się miejscem spotkania młodych 
Wschodu i Zachodu. Według oceny Sekcji ds. Wschodu Komitetu Kościelne-
go - przybyło około 200 tysięcy młodych z różnych krajów Wschodu i Europy 
Środkowej.

Po konferencji ks. dra hab. Mariana Dudy uczestnicy tych wydarzeń dzielili 
się swoimi świadectwami i wspomnieniami. Zabrali głos kolejno: ks. dr Stani-
sław Jasionek, dyrektor Biura Komitetu Kościelnego, odpowiedzialny szczegól-
nie za zaproszenie młodych ze Wschodu, dr Beata Stypułkowska oraz dr Jolanta 
Lipińska, która była zaangażowana w Sekretariacie Komitetu Kościelnego. Dla 
większości studentów Wyższego Instytutu Teologicznego VI Światowy Dzień 
Młodzieży w Częstochowie jest historią, którą ze względu na swój wiek, znają 
jedynie z opowiadań, zdjęć i opracowań. Wieczór poświęcony spotkaniu mło-
dzieży z całego świata, którego pomysłodawcą i architektem był Ojciec Święty 
Jan Paweł II wpisał się w przygotowanie do jego kanonizacji, która miała miej-
sce dwa dni później, 27 kwietnia 2014 roku.

Beata Stypułkowska


